
Wielbiciele książek nagrodzeni 

 

Okres edukacji zdalnej jest czasem szczególnym. Wielu powiedziałoby, że nawet trudnym. 

Choć wydaje się, że długie godziny spędzone przed ekranami komputerów i telefonów nie 

sprzyjają rozwijaniu czytelnictwa, nasi uczniowie udowadniają, że jest inaczej, odpowiadając 

na propozycję wzięcia udziału w konkursach czytelniczych organizowanych przez Bibliotekę 

Szkolną.  

Pierwszy z nich – konkurs na okładkę ulubionej książki cieszył się szczególnym 

zainteresowaniem. Nadesłano kilkanaście prac przedstawiających wymarzone okładki 

książek, które szczególnie przypadły do gustu uczniom z klas I-III. Zaskoczyć mogła 

różnorodność tytułów oraz pomysłowość dzieci. Ostatecznie wyłoniono jednak następujących 

zwycięzców: 

I – Igor Kaczmarek, kl. I, „Dzieci z Bullerbyn” 

II – Igor Kominek, kl. III „Opowieść wigilijna” 

III – Julia Łyskawa, kl. I, „Mała owieczka” 

 

Drugi konkurs plastyczny skierowany był dla starszych uczniów, dlatego wymagał więcej 

kreatywności. Zadaniem uczestników było przedstawienie w formie plastycznej hasła 

„Czytanie pobudza wyobraźnię”. Na wyróżnienie szczególnie  zasłużyły prace trzech 

uczennic klas VI i VII: 

I Roksany Pawlak, kl. VII b 

II Aleksandry Śmidowicz, kl. VII b 

III Oliwii Walczak, kl. VI 

Ostatni konkurs polegał na napisaniu recenzji ulubionej książki. Uczniowie klas VI i VII 

pisali głównie o lekturach, ale pojawiły się także inne pozycje spoza obowiązującego kanonu. 

Uczestnicy wykazali się znajomością zasad redagowania recenzji oraz terminów literackich, 

dobrym stylem i poprawnością językową. Wszystkie prace spełniały podane wymagania, ale 

trzy wyróżniły się spośród pozostałych bogactwem słownictwa, stylem czy sposobem 

zachęcenia czytelnika do sięgnięcia po książkę. Były to recenzje następujących uczniów: 

I Aleksandra Śmidowicz, kl. VIIb, „O psie, który wrócił do domu” 

II Filip Urbaniak, kl. VIIb, „W pustyni i w puszczy” 

III Oliwia Walczak, kl.VI, „Ania z Zielonego Wzgórza” 

 

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział. Nagrody zostaną wręczone po powrocie 

uczniów do nauczania stacjonarnego.  

 


